Hanc excommunicationem extra curiam Romanam exsilit Filius. tract. 14. cap. 6. quæst. 8. numero 93. noui electi ceptam, vel confiterendum abrogaram esse; passim enim evenerunt Agni Dei dep. Et. quos ramen non est venitibile ex licentia Pontificis depictos esse. Ex suppositione vero quod haec constitutio vites obtineat, excommunicationi subiectus quæ ex malitia Agnos Dei benedictos depingit, deuors, seu aliquem illis colorum impont, vel quicquam superinducit, secundo qui mandat praedictas actiones fieri. Ex eo agem quod Agnos Dei liqueficias, & iterum confitias rei quæ sancto, non permixtos in hanc excommunicationem non incidis, quia illa non est Agnorum infelios, sed conficio, & dissoluo. Ut notari Bonac. 1. 3. de censur. disput. 2. quæst. 2. num. 3. Tertio qui præfatos Agnos benedictos vanales proponeret. Quid intelligendum est de venditione simoniacæ, qualis est esse occasione benedictionis venditum, vel pluris vendatur. Secus si ratione solius materii ex qua conficiuntur, vel ratione laboris, & expensarum in illis conficiuntur, vel Roma alportandis venditum fiat, quia nullum vestrum est in dicta configuratione, ex quo colligi posse prohibentur dictum, quæ alias simoniacæ non est. Ut notari Sancti lib. 2. in decalog. capi. 43. numero 29. Bonac. tom. 3. de censur. disput. 2. quæst. 2. punt. 29. numero 3. tametsi contra lenitus Azor. 1. p. lib. 9. capite 9. q. 4. & incidat Ellius tract. 14. cap. 6. quæst. 8. quatenus non solum permittere venditionem, cum ex licentia Pontificis depicti sunt. Quard excommunicatione Pontifex qui eos se depictis retineret, subintellige at vendendum: nam esto peccatum nosé depicti sine eos postmodum retinere nullum est peccatum: non enim præcipit Pontifex eos destitu: ut bene aduerterit Sancti lib. 2. decalog. 43. n. 28. Bonac. disput. 2. q. 2. p. 29. num. 4.

Vigesimasecunda continetur in Bulla Pij V. edita Kalend. Noveemb. anno 1.567. quæ incipit: *De sancte gregori, aduersus taurorum, aliarumque ferarum agitationem. Considerans namque Pontifex spectacula, vbi tauri, & feræ in circu, vel fero agitantur a pietate, & charitate Christiana aliena esse, prohibet sub excommunicationis, & anathematis pena, ipso facto incurredens omnibus & singulis Principibus, etiam si regali, vel imperiali dignitate praefulget, in suis prouinciis, ciuitatibus, terris, oppidis, & locis habet spectacula, vbi taurorum, aliarumque ferarum bestiarum agitationes exercentur fieri permittane. Milibus quoque certatis alii personis, ne cum tauris, & aliis bestiis in præstat spectacula ipsi tam pedestres, quam equestres congregentur, interdicunt. Quod si quis ibi mortuus fuerit Ecclesiastica præcipit carere sepulture. Clericis quoque tam regularibus, quam secularibus beneficia Ecclesiastica obridentibus, vel in sacris ordinibus constitutis sub excommunicationis pena, ne eisdem spectaculis interficiat, prohibuit, omniisque obligationes, iuramenta, & vota de hac taurorum agitatione, etiam praetextu honorandi Santos, callavit, & annulauit.*